2
620200099/28045(4)

[bookmark: _GoBack]
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ

от 9 ноября 2023 г. № 817
г. Кызыл

[bookmark: _Hlk149761170]О внесении изменения в Перечень видов
экономической деятельности по
производству продукции, необходимой
для обеспечения импортозамещения
на территории Республики Тыва,
в условиях введенных ограничительных
 мер со стороны иностранных государств
и международных организаций
[bookmark: sub_1]

[bookmark: _Hlk149765769]В целях обеспечения социально-экономической стабильности и защиты населения Республики Тыва, создания условий для осуществления деятельности по производству продукции, необходимой для обеспечения импортозамещения на территории Республики Тыва, в условиях введенных ограничительных мер со стороны иностранных государств и международных организаций Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Перечень видов экономической деятельности по производству продукции, необходимой для обеспечения импортозамещения на территории Республики Тыва, в условиях введенных ограничительных мер со стороны иностранных государств и международных организаций, утвержденный постановлением Правительства Республики Тыва от 17 января 2023 г. № 15, изменение, дополнив пунктами 29-35 следующего содержания:

	«
	29.
	10.1
	Переработка и консервирование мяса и мясной пищевой продукции

	30.
	10.2
	Переработка и консервирование рыбы, ракообразных и моллюсков

	31.
	10.4
	Производство растительных и животных масел и жиров

	32.
	10.5
	Производство молочной продукции

	33.
	10.6
	Производство продуктов мукомольной и крупяной промышленности, крахмала и крахмалосодержащих продуктов

	34.
	10.9
	Производство готовых кормов для животных

	35.
	11.07
	Производство безалкогольных напитков; производство минеральных вод и прочих питьевых вод в бутылках

».

[bookmark: sub_2][bookmark: _Hlk147516017]
[bookmark: sub_113]2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
[bookmark: sub_112]3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Республики Тыва                                                                                     В. Ховалыг